
Č. j.: 00589/21/NK 

Zápis z 33. zasedání zastupitelstva obce Nový Kramolín 

 konaného dne 22. 7. 2021 

Bod 1. - Zahájení 

Zasedání zahájila předsedající Jana Knopfová.  
Konstatovala, že se zastupitelé sešli v nadpoloviční většině, zastupitelstvo obce je tudíž usnášení 
schopné. 

Přítomní zastupitelé:  
Jana Knopfová, Michal Höferle, Luboš Hána, Veronika Valtová, Petr Buršík 

Nepřítomní neomluvení zastupitelé:                                                                                             
Petra Horáková Krausová, Pavel Chmelík, Ivana Majková, Josef Pešta ml. 

Přítomní hosté viz prezenční listina. 

Bod 2. - Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Návrh místostarosty na ověřovatele zápisu: Veronika Valtová, Petr Buršík 

Hlasování o tomto návrhu:  

Ověřovatelé zápisu byli schváleni 5ti hlasy. 

Zapisovatelkou byla určena Jana Knopfová. 

Bod 3. - Seznámení s navrženým programem jednání 

1.   Zahájení 
2.   Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
3.   Seznámení s programem jednání 
4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  
5.   Projednání poskytnutí finančního daru obcím postiženým tornádem 
6.   Návrh smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ZKD Sušice na provoz místní prodejny                    
      v letošním roce 
7.   Prodej dlouhodobě užívaných částí obecních pozemků na základě zveřejněného adresného  
      záměru 
8.   Zadání realizace akce Ovocný sad Pod skálou Nový Kramolín zhotoviteli projektové  
      dokumentace  
9.   Návrh na vyřazení mrazících boxů v místním pohostinství z majetku obce  
10. Zapůjčení židlí ze sálu místního pohostinství na soukromou akci 
11. Informace na vědomí, diskuze, závěr           

Pro - 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0
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Návrh předsedající na doplnění dalších bodů do program, a to: 
Schválení umístění komunitní kompostárny na část pozemku parc. č. 273/4 v k. ú. Nový Kramolín 
Žádost o prodej palivového dřeva 
Žádost o nepovolování soukromých oslav nebo akcí, které provází velmi hlučná hudba, na louce           
u hřiště 

Hlasování o tomto návrhu:

Schváleno 5ti hlasy. 
  

Program jednání doplněný o další body: 

1.   Zahájení 
2.   Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
3.   Seznámení s programem jednání 
4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  
5.   Projednání poskytnutí finančního daru obcím postiženým tornádem 
6.   Návrh smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ZKD Sušice na provoz místní prodejny                    
      v letošním roce 
7.   Prodej dlouhodobě užívaných částí obecních pozemků na základě zveřejněného adresného  
      záměru 
8.   Zadání realizace akce Ovocný sad Pod skálou Nový Kramolín zhotoviteli projektové  
      dokumentace  
9.   Návrh na vyřazení mrazících boxů v místním pohostinství z majetku obce  
10. Zapůjčení židlí ze sálu místního pohostinství na soukromou akci 
11. Schválení umístění komunitní kompostárny na část pozemku parc. č. 273/4 v k. ú. Nový Kramolín 
12. Žádost o prodej palivového dřeva 

13. Žádost o nepovolování soukromých oslav nebo akcí, které provází velmi hlučná hudba, na louce         
      u hřiště 
14. Informace na vědomí, diskuze, závěr           
           
     
Bod 4. - Připomínky k zápisu ze minulého zasedání 

Vyložen zápis ze 32. zasedání zastupitelstva obce, bez připomínek. 

Bod 5. - Projednání poskytnutí finančního daru obcím postiženým tornádem 

Předsedající: v případě schválení finanční pomoci je možné tuto zaslat přímo zasaženým obcím nebo 
využít spolupráce se SMS ČR, kdy se postiženým obcím taktéž dostane 100% darovaných peněz, 
rozdělení poskytnuté částky a výběr příjemce je však v tomto případě ponecháno na Radě SMS ČR. 

Návrh usnesení předsedající:  
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce ve výši 10.000,- Kč             
ve spolupráci se SMS ČR na základě uzavření darovací smlouvy, s jejímž návrhem souhlasí a uzavřením 
pověřuje starostku obce.   

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  
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Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu:

Schváleno 5ti hlasy. 
  

Bod 6. - Návrh smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ZKD Sušice na provoz místní 
prodejny v letošním roce 

Předsedající: přijetí finanční dotace od Plzeňského kraje z dotačního titulu “Zachování prodejen            
v malých obcích Plzeňského kraje 2021” bylo schváleno ZO na minulém zasedání. Návrh smlouvy je      
v podstatě totožného obsahu jako smlouva mezi obcí a ZKD ke stejnému účelu z let přechozích.  

Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce ZKD 
Sušice na provoz místní prodejny, a to na základě přidělené dotace od Plzeňského kraje z titulu 
“Zachování prodejen v malých obcích Plzeňského kraje 2021” ve výši 30.000,00 Kč na podporu 
prodejny v Novém Kramolíně; obec se bude na příspěvku spolupodílet částkou 3.334,- Kč z vlastního 
rozpočtu. Uzavřením této smlouvy zastupitelstvo obce pověřuje starostku. 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
              

Schváleno 5ti hlasy. 

Bod 7. – Prodej dlouhodobě užívaných částí obecních pozemků na základě zveřejněného 
adresného záměru 

Adresný záměr byl zveřejněn na úřední desce v období 29. 6. 2021 – 15. 7. 2021.     

Návrh usnesení předsedající:  
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej dlouhodobě užívaných částí obecních pozemků, oddělených GP č. 
211-590/2017, a to parc. č. 43 – část a + b o výměře celkem 68 m2 a parc. č. 1143/1 – část c + d + e 
o celkové výměře 38 m2, vše v k. ú. Nový Kramolín, 

, za cenu 30,00 Kč včetně DPH za 1 
m2. Souhlasí s návrhem kupní smlouvy, jejímž uzavřením pověřuje starostku. 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
              

Schváleno 5ti hlasy. 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 
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Bod 8. -  Zadání realizace akce Ovocný sad Pod skálou Nový Kramolín zhotoviteli projektové  

dokumentace  

Předsedající: projektovou dokumentaci vypracovala spol. Arboristé s.r.o. Předpokládaný rozpočet,    
jenž byl použit pro podání žádosti o finanční příspěvek od Plz. kraje (poskytnutí příspěvku viz usnesení 
k bodu č. 10 minulého zasedání ZO) představuje částku 61.500,- Kč bez DPH.  

Místostarosta: upozorňuje na možný střet zájmů týkající se jeho osoby při rozhodování o této 
záležitosti, což berou přítomní zastupitelé na vědomí; navrhuje v letošním roce provést pouze výsadbu 
ovocného sadu, jejíž náklady budou kryty poskytnutou dotací. V předpokládaném rozpočtu na akci část 
zahrnující výsadbu představuje částku 24.000,- Kč, schválená dotace 23.000,- Kč.  

Návrh usnesení předsedající:  
Zastupitelstvo obce schvaluje zadání realizace akce Ovocný sad Pod skálou Nový Kramolín zhotoviteli 
projektové dokumentace, kterým je spol. Arboristé s.r.o., Nový Kramolín 59. V letošním roce bude 
provedena pouze výsadba ovocného sadu, náklady z více než 95% pokryje poskytnutá dotace.   
   
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
              

Schváleno 5ti hlasy. 

Bod 9. - Návrh na vyřazení mrazících boxů v místním pohostinství z majetku obce 

Předsedající: přiznává mylnou domněnku, že se jedná o položky vedené v majetkové evidenci obce,     
a proto byl návrh na jejich vyřazení v této podobě uveden jako jeden z bodů programu dnešního 
jednání. Oba spotřebiče zde však zřejmě zůstaly po některém z předchozích nájemců místního 
pohostinství, což ale nic nemění na skutečnosti, že jsou nefunkční a vzhledem k jejich stáří nelze 
závady opravit; současný nájemce místního pohostinství si již pořídil spotřebiče vlastní. Oba nefunkční 
budou prozatímně umístěny do stodoly v kovárně a při sběru objemného a nebezpečného odpadu        
v listopadu letošního roku předány k likvidaci. 

Zastupitelé berou tuto informaci na vědomí.  

Bod 10. - Zapůjčení židlí ze sálu místního pohostinství na soukromou akci 
    
Předsedající: žadatelem je ; žádá obec o zapůjčení 45 ks interiérových židlí         
ze sálu místního pohostinství za účelem uspořádání svatební hostiny. 

Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapůjčení 45 ks interiérových židlí ze sálu místního pohostinství žadateli 

, za celkovou částku 500,- Kč včetně DPH. Uzavřením smlouvy o výpůjčce     
zastupitelstvo obce pověřuje starostku. 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 
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Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
              

Schváleno 5ti hlasy. 

Bod 11. - Schválení umístění komunitní kompostárny na část pozemku parc. č. 273/4 v k. ú. 
Nový Kramolín 

Předsedající: odbor výstavby a ÚP MěÚ Domažlice vyjádřil k umístění komunitní kompostárny            
na tomto pozemku souhlasné stanovisko za předpokladu, že jeho větší část zůstane zachována jako 
veřejná zeleň; zařízení bude odděleno živým plotem se stromy a keřovým podrostem od sousedních 
pozemků; po vytýčení hranic pozemku geodetem obec požádá o územní souhlas a vydá OZV za účelem 
stanovení systému komunitního kompostování a způsobu využití zeleného kompostu.  

Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje umístění komunitní kompostárny na části pozemku parc. č. 273/4 v k. ú. 
Nový Kramolín. 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
              

Schváleno 5ti hlasy. 

Bod 12. -  Žádost o prodej palivového dřeva 

Předsedající: žadatelem je . 

Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej palivového dřeva žadateli , 
kterému bude sdělen kontakt na lesního hospodáře, aby si podrobnosti dohodl individuálně.

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
              

Schváleno 5ti hlasy. 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 
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Bod 13. - Žádost o nepovolování soukromých oslav nebo akcí, které provází velmi hlučná 
hudba, na louce u hřiště 

Předsedající: žadateli jsou  (písemně doručeno dne 22. 7. 2021) a 
(ústně vzneseno na tomto zasedání). 

Přítomnými zastupiteli i hosty byla žadateli vysvětlena podstata pořádání této akce i podmínky,          
za kterých se konala.  

Petr Buršík, Petr Knopf: navrhují při pořádání dalších hudebních produkcí na louce u hřiště nasměrovat 
pódium pro účinkující otevřenou částí na Postřekov, což by teoreticky mělo ke zmírnění hluku přispět. 

Žadatelce bude výše uvedené sděleno písemně. 

Zastupitelstvo obce bere obě žádosti na vědomí a pověřuje starostku obce sdělit žadatelce výše 
uvedené písemnou formou. 
    

Bod 14. - Informace na vědomí, diskuze, závěr      

Na vědomí: 

Záznam AOPK ČR o monitoring dodržování podmínek udržitelnosti akce v rámci OP ŽP 2007 – 2013 

Textil Eco a.s. – změna v poskytování služeb, doposud zdarma, dále za částku 1.200,- Kč bez daně 
ročně, vývoz do 10ti dnů od výzvy 

Uzavírka provozu na komunikaci II/195 v období od 11. 8. do 20. 8. z důvodu výstavby zabezpečení 
železničního přejezdu v obci, podrobnosti viz úřední deska obce 

Veřejná kulturní akce “Fergas Open Air” konaná dne 17. 7. 2021 na hřišti u skály, 4. ročník 
vzpomínkové akce na zesnulého Petra “Fergase” Vogeltanze, bez požadavku obce na úhradu poplatku               
ze vstupného 

Poskytnutí příspěvku obci ze SR dle zák. č. 95/2021 Sb. o kompenzačním bonusu pro rok 2021 – 
období duben a květen – částka 41.341,74 Kč 

Žádost MV ČR, odboru veřejné správy, dozoru a kontroly, o vyjádření a zaslání podkladů týkajících se 
prodeje obecních pozemků v roce loňském a letošním – podnět učiněný zastupitelem Pavlem 
Chmelíkem  

Diskuze: 

Předávání dárkových poukázek jubilantům v obci bez osobního kontaktu tj. vložením blahopřání spolu     
s poukázkou do poštovní schránky 

 Konec zasedání ve 21:00 hodin. 
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VÝPIS USNESENÍ 
 přijatých na 33. zasedání zastupitelstva obce konaném dne 22. 7. 2021 

A) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- ověřovatele zápisu Veroniku Valtovou a Petra Buršíka - 5ti hlasy 

- navržený program jednání doplněný o nové body – 5ti hlasy 

- poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce ve výši 10.000,- Kč ve spolupráci se SMS ČR na základě 
uzavření darovací smlouvy, s jejímž návrhem souhlasí - 5ti hlasy  

- návrh smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce ZKD Sušice na provoz místní 
prodejny, a to na základě přidělené dotace od Plzeňského kraje z titulu “Zachování prodejen v malých 
obcích Plzeňského kraje 2021” ve výši 30.000,00 Kč na podporu prodejny v Novém Kramolíně; obec 

se bude na příspěvku spolupodílet částkou 3.334,- Kč z vlastního rozpočtu  – 5ti hlasy 

- prodej dlouhodobě užívaných částí obecních pozemků, oddělených GP č. 211-590/2017, a to parc. č. 
43 – část a + b o výměře celkem 68 m2 a parc. č. 1143/1 – část c + d + e o celkové výměře 38 m2, 
vše v k. ú. Nový Kramolín,  

, za cenu 30,00 Kč včetně DPH za 1 m2, a souhlasí s návrhem 
kupní smlouvy – 5ti hlasy 

- zadání realizace akce Ovocný sad Pod skálou Nový Kramolín zhotoviteli projektové dokumentace, 
kterým je spol. Arboristé s.r.o., Nový Kramolín 59; v letošním roce bude provedena pouze výsadba 
ovocného sadu, náklady z více než 95% pokryje poskytnutá dotace – 5ti hlasy 

- zapůjčení 45 ks interiérových židlí ze sálu místního pohostinství žadateli ,      
za celkovou částku 500,- Kč včetně DPH – 5ti hlasy

- umístění komunitní kompostárny na části pozemku parc. č. 273/4 v k. ú. Nový Kramolín - 5ti hlasy 

- prodej palivového dřeva žadateli , kterému bude sdělen                       
kontakt na lesního hospodáře, aby si podrobnosti dohodl individuálně - 5ti hlasy 

B) Zastupitelstvo obce pověřuje: 

- starostku obce uzavřením smluv viz body 5., 6., 7. a 10. programu jednání  – 5ti hlasy 

C) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

- možný střet zájmů místostarosty při rozhodování o záležitosti v bodu č. 8 programu jednání 

- informace uvedené v bodech 9., 13. a 14. programu jednání  
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Zapsala:  

Jana Knopfová  ……………………………………………   dne  ………………………………… 

Ověřovatelé zápisu:  

Veronika Valtová  ……………………………………………    dne …………………………………… 

Petr Buršík  ……………………………………………   dne …………………………………… 

Starostka obce Jana Knopfová  
    

………………………………….…  dne ……………………………    

Místostarosta obce Michal Höferle 

……………………………………… dne …………………………… 
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